
                                                        

                                                      

                                                    

 

吹く風も柔らかな季節となりました。校庭や花だんの花々も，新一年生の入学を祝うかのように咲いています。 

本日は，お子様のご入学おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

今日から大津ケ丘第一小学校の仲間入りをした子どもたち。入学の喜びとともに，新しい環境への不安も少なからず感じながら，

この日を迎えたことと思います。一人ひとりが持っている良いところを伸ばしながら，元気いっぱいに，明るく楽しい学校生活が

送れますように，担任はじめ職員一同，力を合わせてがんばって参ります。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

                                                                                                    
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇ ４月中の日課や持ち物は，入学式のしおりの中の「学習の予定」をご覧ください。それ以後につきましては，

後日配布の「にっかひょう」を基本とします。特別な場合は「学年だより」などで，お知らせします。 

◇ 学校からの配布物は，本日お渡しした「連絡袋」に入れて持ち帰ります。毎日，目を通していただき，提出

物は期限までにお願いします。 

◇ 本日お渡しした名札は，学校でのみ使用し，持ち帰らせません。ご家庭で付け外しの練習をしていただき，

一人で出来るようにしておいてください。１３日(木)に持たせてください。 

◇ 児童の登下校などの安全を考え，防犯ブザーの携行を奨めています。ご家庭で用意していただき，使い方を

お子さんと一緒に練習してください。 

◇ 学校に着く時刻→７：５０～８：００位が目安です。登校してからのしたくがありますので，余裕を持って

学校に着くよう，また，安全上からもこの時間帯に登校できるよう送り出してください。 

◇ 登校から約一週間は，コースごとに職員と一緒に下校します。職員最終見送り場所（別紙確認）まで送りま

す。自宅がそれよりも先にあるご家庭は，職員最終見送り場所までお迎えをお願いします。手前に自宅があ

るご家庭は，下校コースまでお迎えをお願いします。１９日（水）から自分たちで下校します。 

◇ 欠席，遅刻の連絡は，学校ホームページのメニュー⇒アクセス⇒欠席・遅刻連絡フォームより，学校に連絡

することができます。電話での欠席，遅刻の連絡については，７：３０～８：１０までにお願い致します。 

◇ ご心配なことやご不明な点がありましたら，遠慮なく担任にご相談ください。特に健康上のことは早めにご

相談ください。 

柏市立大津ケ丘第一小学校 

第１学年・学年だより 

令和５年４月12日 

学級カラーは， 

1組：ピンク 

2組：きみどり  

         です。 

・１年１組担任   小澤 厚史 

・１年２組担任   後藤 瑞穂 

・あおぞら２組担任 亀井 賢司 

・そよかぜ学級担任 谷口 和磨 

・音楽専科     鈴木 のぞみ 

・ことばの教室   小野 昌子 

・個別支援教員   竹田 智恵美 

・教育支援員    本多 玲子 

・教育支援員    薬師神 佐知子 

・教育支援員    宍戸 智江子 

１年間よろしくお願いします。 


